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Svensk sejr iboksernes bowling
At det blev svensk sejr i bowling til svær-
vægteren, kæmpen Anders Eklund, da
de professionelle boksere i Mogens Pal-
les stald dystede, kan ikke komme bag
på nogen, der beskæftiger sig en lille
smule med bowling. En hver svensker
med respekt for sig selv har på et eller
andet tidspunkt prøvet at bowle. Det var
Københavns Bowling Unions presse-
sekretær Mogens Nymann, der havde
udvirket, at Mogens Palle før sit seneste
prof-stævne holdt pressemøde i Rossini.
Det gav, som Mogens Nymann ganske
rigtigt havde forudset, nogle bowlingbil-

leder. Der er vist ikke den avis med re-
spekt for sig selv, som ikke har bragt et
billede af bowlende boksere. Al Silvani,
den amerikanske træner, var ganske vist
ikke glad for boksernes bowling og be-
grænsede slagenes antal. Han var åben-
bart bange for, at bokserne skulle be-
skadige fingrene. Men god propaganda
for bowling var Nymanns initiativ.
Nymann er som bekendt tilknyttet stald
Mogens Palle som fortræffelig speaker
ved stævnerne. Her ses fem bowlende
boksere. Fra venstre John Odhiambo,
Gert Bo Jacobsen, Anders Eklund,
Hans Henrik Palm og Jørgen Hansen.

Chanceløs trods 217
igennemsnit
- Vi får »kriller« ved bare igen at læse
resultatlisten.

Sådan siger Leo Klitte, IKK-formand
og halbestyrer i Silkeborg, efter at han
og hustruen Else er vendt tilbage fra
Paris, hvor de overværede »AMF Grand
Prix« , Her mødtes for første gang Euro-
pas stærkeste amatører med nogle af
USAs bedste professionelle.

Det blevet stævne, der klart viste, at
der er forskel på »Kong Salomon« og
»Jørgen Hattemager«.
Vor brave svenske ven Mats Karlsson,

der ikke uventet blev bedste europæer
spillede over 24 serier med et så formi-
dabelt gennemsnit som 217.
Men det var langt fra nok til at komme

i mellemrunden, hvor de 12bedste del-
tog. Han blev nr. 15og var 108kegler fra
den 12. plads, der ville have givet adgang
til mellemrunden.

I denne mellemrunde var tre mand
over 1530på seks serier og der blev præ-
steret ikke mindre end fire 300serier. De
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blev scoret af W. Webb, P. Couture og
T. Baker. De tre, der var over 1530, var
Baker med 1537, Aulby 1533 og Huts-
nisn 153l.

Serieforløbene for de tre var:
Bedst før den TV-transmitterede trin-

finale var Mike Aulby med 8630 kegler
på 36 serier uden bonus. Det giver et
gennemsnit på 239,7.

Men det blev Tom Baker, der vandt.
Baker, som er fra Buffalo, tjente på sin
førsteplads 5000 dollars, næsten 45.000
kroner. Til nr. 2 Mike Aulby, Indiana-
polis, var der 4000 dollars, nr. 3 Wayne
Webb fik 3500 dollars, Steve Martin,
Kingsport, fik for sin fjerdeplads 3000

Mats Karlsson og Earl Anthony-
to af deltagerne i stjernernes Grand Prix i Paris

dollars og Joe Jutchinson, der blev nr. 5,
tjente 2500 dollars.
- Det var en stor oplevelse at over-

være dette stævne i den smukke bow-
linghal »Bowling de Paris« , der ligger i
Boulogneskoven i udkanten af den fran-
ske hovedstad. Det var en enestående
bowlingopvisning og jeg kan anbefale
alle danske bowlinginteresserede næste
år at lægge deres ferie efter at overvære
det næste stævne af slagsen. ANF, der
var stævnets sponsor, overvejer at af-
vikle et tilsvarende stævne i London
næste år.

Pige var den bedste
En pige var bedst, da landsturneringen
for ynglingehold blev indledt med to
runder i Århus. Det var Heidi Madsen,
LBC, Aalborg, der nåede 814, som sam-
tidig var dansk rekord for fire serier
amerikansk.
Turneringen er for ynglinge, der ikke

spiller på seniorhold. København stiller
denne gang med tre klubhold, Jylland
med to udvalgte hold samt et hold fra
klubberne i Aalborg, Fyn og Sjælland
med udvalgte hold.

Resultaterne blev:
1. runde: Sisu-SBU 4-4, FBU-Aal-

borg 4-4, JBU 2-Hellerup 4-4, JBU 1-
KBK 19406-2.

2. runde: Aalborg-Sisu 4-4, JBU 2-
KBK 1940 4-4, FBU-JBU 1, 2-6, SBU-
Hellerup 8-0.

Stillingen:
JBU 1 12
SBU 12
Aalborg...................... 8
Sisu 8
JBU2 8
FBU 6
KBK 1940 6
Hellerup..................... 4

BOWLEREN
Næste nummer af Bowleren ud-
kommer den 1. december.

Stof, der ønskes optaget, skal
være redaktionen i hænde senest
15. november.

Annoncer, der ønskes opta-
get, sendes til Dansk Bowling
Forbunds kontor i Idrættens
Hus, 2600 Glostrup.

Annoncepriser:
1/1 side 1500kr.
1/2 side 800 kr.
1/3 side 550 kr.
1/6 side .........•. 300 kr.
Priserne er eksklusive moms.
Annoncerne leveres i repro-

klart materiale.
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Respekt for holdninger
Dansk bowlings første store internationale opgave i inde-
værende sæson blev løst på fortræffelig vis af ungdoms-
landsholdet.

I turneringen for u-landshold, Seandinavia Cup 82,
hvorom der kan læses mere inde i bladet nåede de danske
mænd til finalen og pigerne til semifinalen.

En speciel triumf var det, at vore unge gutter i VM-
hallen på svenskernes hjemmebane kunne besejre Sve-
rige, tilmed to gange.

Så nu imødeser dansk bowling med spænding resulta-
terne fra Europa Cup i Holland, hvor det danske a-lands-
hold skal kæmpe. Specielt har jo damerne stolte traditio-
ner at leve op til.

På den hjemlige front, hvor der nu er afviklet fire
runder af danmarksturneringen, bliver der slået resulta-
ter, som viser en stigende fremgang. Nu hører det ikke
mere til sjældenheder, men er næsten blevet hverdags-
kost, at en eller flere i en runde har over 1300.

En seriøs indstilling til bowling blandt udøverne er med
til at opbygge de smukke resultater. Dansk bowling er i
fremgang.

Der kæmpes godt på banerne, heldigvis, men desværre
strides der på lederplan. En strid på lederplan kan så-
mænd være meget forfriskende, hvis striden drejer sig om
principper og paragraffer. Men den er knap så morsom,
hvis den udvikler sig til en personlig fejde.

Det er, som om det kniber med forståelsen af hinan-
dens holdninger. Det er videre som om, at parterne - det
vil sige KBU på den ene side, de øvrige unioner, FU og
forbundsformanden Frank Rasmussen på den anden
side, »taler forbi hinanden«, som det hedder på nudansk.

Nu erklærer KBU imidlertid, at unionen, der føler sig
misforstået fremtidig vil holde en lavere profil, og deraf
kan man så udlede, at KBUs ledelse ønsker, at der nu skal
skabes ro, så parterne i fred kan koncentrere sig om det
væsentlige, at arbejde på dansk bowlings trivsel.

Det er stadigvæk en god gammel sandhed, at enighed
gør stærk. Sam
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GliInrende indsats af
D

u-landsholdene iSverige
To gange vandt de danske herrer over det stærke svenske hold

De danske u-landshold var begge med
helt fremme, da Scandinavien Cup 82
blev afviklet i VM-hallen iMalmo.

skerne på svensk grund er ikke hver-
dagskost for nogen nation overhovedet.
Samme standard kunne ikke nås i fi-

nalen, hvor Finland vandt knebent med
977 mod 961.

De unge danske piger blev slået i
semifinalen, ligeledes meget knebent af
Finland, med 889mod 878.

Mændene- det går nok ikke an at
skrive drengene - skabte den store sen-
sation, da holdet i semifinalen besejrede
Sverige med 1048- turneringens højeste
score - mod 938. Udklasning af sven-

Danmarks semifinalister. Bagest holdlederen Poul Erik Larsen, Jette Haaning, Yvonne Steffen-
sen og Mai-Britt Pedersen. Forest Ingelise Hansen, Anita Kristensen og Susan Damstoft

Danmarks finalister. Bagest Lars Pedersen, Freddy Lund og Rene Gertsen. Forrest Johnny
Christiansen, holdlederen Knud Theis, Per Henriksen og Jan Holmgreen
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Det var altså tæt på den helt store
triumf af begge vore mandskaber. I de
indledende kampe havde mændene vun-
det over samtlige sine fem modstandere.
Resultaterne var her:
Danmark-Norge , 923-890
Danmark-Vesttyskland 998-961
Danmark-Sverige 993-947
Danmark-Finland 901-894
Danmark-Holland 918-915

Herefter blev der spillet en såkaldt
klassificeringsrunde, hvor Danmark
mødte Finland og blev besejret meget
stort med 991-892.

Men dette nederlag kunne ikke rokke
ved den kendsgerning, at Danmark slut-
tede på førstepladsen i kvalifikations-
runden og hvor holdet som omtalt
mødte kvalifikationsrundens nr. fire
Sverige og vandt, hvorefter holdet i slut-
kampen tabte til vinderen af kampen
mellem kvalifikationsrundens nr. to Fin-
land dg nr. tre Vesttyskland, nemlig Fin-
land.
Resultaterne af pigernes indledende

runde blev:
Danmark-Norge 914-849
Danmark-Vesttyskland 951-918
Danmark-Sverige 868-942
Danmark-Finland 901-894
Danmark-Holland 832-859

I klasssificeringsrunden fik de danske
piger dog revanche over hollænderne
som blev besejret 932-905 og vore piger
sluttede i kvalifikationsrunden på an-
denpladsen efter Holland men før Fin-
land og Sverige, men blev derefter som
omtalt slået af Finland i semifinalen og
Sverige der slog Holland i den anden
semifinale tabte i slutkampen til Fin-
land, der således vandt begge finaler.

De danske resultater individuelt var:
Mænd: Johnny Christiansen 1647,Per

Henriksen 1567,Rene Gertsen 1512,Jan
Holmgren 1416alle.for otte serier, Lars
Pedersen 1152for seks serier og Freddy
Lund 340 for to serier.

Piger: Jette Haaning 1352, Anita Kri-
stensen 1255, Susan Damstoft 1254,
Yvonne Steffensen 1234 for syv serier,
Ingelise Hansen 752 for fire, og Mai-
Britt Pedersen 523 for tre serier.

Johnny Christiansens score var turne-
ringens næsthøjeste. Han blev kun over-
gået af Olli Kiuri, der lavede 1747.

Da de danske piger kun spillede syv
serier og Finland og Sverige hver spil-
lede otte kan en sammenligning mellem
den bedste danske og de øvrige ikke
foretages.

Men altså alt i alt en flot dansk indsats.



Team Danmark penge bag top-resultaterne
Imponerende sæson-åbning af Johnny Christiansen, Stenhuset
Det er måske for meget sagt, at Team
Danmark-penge kan gøre underværker.
Til gengæld er Stenhusets Johnny Chri-
stiansens indsats i denne turnering en
klar understregning af, at Team Dan-
marks kontante hjælp har bragt ham i en
formidabel form.

Han har i de fire første turneringsrun-
der været over pari og det samme var
han i u-landskampen iMalmo.

Lad os opremse resultaterne:
Mod Stjernen 67 i Herning . . .. 1224
Mod SAS i Løvvang Bowling C 1276
Mod Sisu i Rødovre 1298
Mod B 64 i BBC-hallen 1208
I u-landskampen otte serier 1647

Bemærk, at resultaterne er lavet i fem
forskellige haller.
- Endnu før jeg var i rigtig form måtte

jeg tage til takke med 1130i åbningsstæv-
net, siger Johnny Christiansen, der, da
han i World Cup i 1980 i Djakarta blev
nr. tre, i nogle dage var Danmarks mest
omtalte idrætsmand. Men ellers er det
gået fint.

Johnny Christiansen-
Team Danmark pengene har gavnet

- Skyldes det Team Danmark pen-
gene?
- Resultatet i World Cup bevirkede,

at jeg kom med i tildelingen af Team
Danmark penge, som også Jette Hansen

En aktiv
bowlinghal

22 veltrimmede BRUNSWICK bowlingbaner
klar til at tage imod DIG.

Vi har måltagning og boring hver fredag
klo 18.00-20.00

ved den kendte svenske bowlingspecialist
JOSEF GHIDINI

Du kan også sende sine mål-
og du har din nye kugle 3 dage efter!

~
.? /~?~/

GI. Jernbanevej 27-35 . 2500 Valby . Telefon (01) 46 7738

og Michael Kloster får del i. Og disse
penge betyder, at jeg kan træne langt
mere, end jeg hidtil har gjort. Jeg har
kunnet træne tre til fire gange ugentligt,
hver gang fra seks til otte serier.

- Men nu pr. 1. oktober er pengene
brugt op. Jeg ved, at Dansk Bowling
Forbund har søgt om fornyet støtte,
men jeg ved endnu ikke om den er bevil-
get.

- Kan du holde samme formidable
form uden støtte?

- Det ved jeg ikke. Jeg håber det. Dog
er det klart, at jeg, som er slagteriarbej-
der, ikke får råd til at træne så meget,
hvis støtten bortfalder.

Johnny Christiansen, 22 år, er også
udtaget til landsholdet, der den 28.-30.
oktober i Holland skal deltage i Europa
Cup for landshold.

Holdet har fået følgende sammensæt-
ning:

Damer: Lone Andersen, Exodus, Su-
san Damstoft, Sundby, Jette Hansen,
Stenhuset, Birgitte Jensen, Sisu, Lone
Klitgaard, Stenhuset og Yvonne Stef-
fensen, Hook, med Anette Petersen,
Hook, som hjemmereserve og Poul Erik
Larsen som holdleder.

Herrer: Johnny Christiansen, Sten-
huset, Flemming Damstoft, Sundby,
Leif Elgaard, Cimbrer, Poul Juhl, Sisu,
Michael Kloster, Sisu, Lars Pedersen,
Sisu, hjemmereserve Bo Carlsen,
Sundby, og holdleder Knud Theis.

Der har ikke været nogen samling af
holdet før afrejsen som tidligere sket.
Det har der ikke været råd til, efter at
det er blevet besluttet at turen til Hol-
land skal ske i fly i stedet for som oprin-
deligt bestemt med bus.

Fire af deltagerne fra u-landsholdet er
med på a-landsholdet. Det er Johnny
Christiansen og Lars Pedersen samt Su-
san Damstoft og Yvonne Steffensen.

Der er ingen debutanter på holdet
som er en god blanding af rutinerede
kræfter og internationalt garvede figh-
tere, så det er med forventning man i
danske bowling-kredse ser hen til stæv-
net.
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Det er svært at spå om DM
- men Sisu er storfavorit
I hvert fald hos mændene synes mesterholdet at gå mod en ny titel
Det er svært at spå. Især om fremtiden,
som Storm P. sagde.

Så vi skal nok lade være med at spå
om, hvordan danmarksturneringen slut-
ter, nu efter at blot de fire første runder i
1. division og 2. division vest er slut, og
2. division øst har afviklet tre omgange.

Men den, der skriver disse linier, er
dog ikke utilbøjelig til at holde ti stegte
sild på, at Sisu hos mændene genvinder
sit danske mesterskab. Holdet, er siden
mesterskabet kom i hus i fjor, blevet
forstærket med Poul Juhl, der skiftede
fra Rossini, og Lars Pedersen, som er
rykket op fra ynglingeholdet.

Disse to toppede for holdet, da det i
fjerde runde slog Cimbrer med 8-4. Her
præsterede Lars Pedersen 1225 og Poul
Juhl scorede 1201.Totalen for holdet var
6829 og det har været holdets hidtil lave-
ste score. Det højeste resultat blev nået i
1. runde, da Sisu noterede sig for 7172,
hvilket Per Søndberg bidrog væsentligt
til med 1334.

I denne kamp mødte holdet Exodus,
som fik 6-6 trods det, at Arhus-gutterne
scorede godt 300 kegler mindre end
Rødovre-mandskabet.
Men sådan er det jo i holdturnerin-

gen. Man behøver ikke at vælte flest
kegler for at vinde, og det gør så afgjort
dysterne mere interessante end tidligere.
Med til at underbygge mit tip om, at

Sisu holder sig på den førsteplads, hol-
det allerede nu har sikret sig, er den
kendsgerning, at klubben råder over en
reservestab, som ikke nogen anden
dansk klub har tilsvarende. I Sisu hæv-
der man i hvert fald, at klubbens andet-
hold sagtens kunne klare sig i 1. division,
og det skal nok passe.

Poul Juhl- godforstærkning
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I denne gennemgang af danmarkstur-
neringen, hvor det vil være uoverkom-
meligt at gennemgå alle kampe og alle
hold har vi fokuseret på de seks hold,
der foreløbig topper de seks rækker, og
hos damerne som hos mændene er det
Sisu, der fører. Men Sisus piger har
Stenhuset på siden af sig med lige så
mange point og flere hold lige i hælene. I
det hele taget er der stor jævnbyrdighed
i denne række, hvor kun ti point skiller
nr. et og nr. ni. Kun Grethe Larsens
gæve piger fra CKC er sakket agterud.
Højeste notering fik Sisu i kampen

mod Puds i første runde, da holdet vandt
10-2 og scorede 6811med World Cups
landsvinder Suzan Møller som den høje-
ste med 1224.

- Det var jo nok noget af et chok for
Sisu på egen bane at se sigbesejret af det
nyoprykkede hold fra Chock. Sisu blev
slået med 8-4 i »andendagsgildet« i dob-
beltrunden, efter først at have spillet 6-6
med Stenhuset.

Denne dobbeltrunde, som ikke alle
steder bekom de tilrejsende godt, har
åbenbart ikke generet pigerne fra
Chock.

I 2. division vest herrer har Five
o'Clock lagt sig i spidsen, idet holdet har
scoret 36 point i sine fire kampe. Men tre
af kampene er spillet på hjemmebanen i
Løvvang Bowling Center, og der er
»clockerne« som bekendt adskillige
point stærkere end på udebane.

Højeste notering fik holdet i første
runde mod Centrum, da det scorede
7026. Five o'Clock var ellers lidt betæn-
kelige forud for sæsonstarten. Klubben

Suzan Møller- World Cup finalist

har mistet Allan Christiansen, som nu
slår sine folder i B. 1940- og gør det godt
- og Preben Simonsen er ikke i stand til
at afse den fornødne tid til divisionsbow-
ling. Men i Frode Christensen, der kom
fra Strike, har klubben fået en stærk
tilgang.

Et bemærkelsesværdigt resultat blev
noteret af Poul Mandrup, der i dobbelt-
rundens to kampe begge gange var over
pari med 1282 mod Puds og 1252mod
Viking.

Hot Spot er nærmest clockerne, og
Puds er trods tabet af Rene Gertsen et
godt bud på oprykning.

På Fyn glæder man sig forståeligt nok
over, at Brasilia ligger i toppen af da-
mernes 2. division vest. Generelt er det
sådan med de fynske bowlere, at me-
dens mandfolkene har svært ved at
hævde sig - BCM er for tiden sidst i
mændenes 2. division vest, hvor holdet
er eneste fynske mandskab - så klarer de
fynske piger sig fortrinligt.

Om Brasilia kan bevare føringen, vil
tiden vise, men anført af den solide
Esther Hansen er holdet dog så stabilt at
det er en mulighed. Holdet har vist sti-
gende form med foreløbig 6219mod Top
5, der blev slået 10-2, som det højeste.
Holdet når sine resultater på en jævn
god holdindsats, og foreløbig har Lis
Larsen med 1106mod ABC været bedst i
en enkelt kamp. Viking, Exodus og
Kammeraterne er dog nærgående kon-
kurrenter til de fynske piger.

12. division øst har Trotterne lagt be-
slag på førstepladsen med 26 point, men
lige i hælene kun to point efter følger
Joker og B. 1940, hvoraf ikke mindst

Poul Mandrup -1282 og 1252samme dag



Joker har to imponerende resultater - et
over 7100og et over 7200.
Trotterne har ikke magtet noget til-

svarende. Mod Center, som blev slået
med 10-2, nåede holdet sit foreløbig
bedste med 6930, hvoraf Jan Christian-
sen scorede 1217 og Mogens Gellner
1200. Ingen andre på holdet har i inde-
værende sæson været over pari.

Hos damerne i 2. division øst har
Sporvejene taget en klar føring med 30
point i tre kampe. Holdet har altså kun

mistet seks point. Foreløbig bedste no-
tering forekom i 2. runde, da holdet slog
Partner 8-4 og scorede 6436. Her var
Sonja SØrensen bedst med 1192,hvilket
også er den foreløbige topnotering på
holdet. Nærmest Sporvejene kommer
det ned rykkede hold fra Hook, som har
24 point.

Der er i denne gennemgang nævnt
enkelte resultater over 7000. LR 64 lig-
ger foreløbig højst med 7273 i kampen i
1. division, hvor Frederikssund-mand-

skabet knuste B. 64 oven i købet i BBC-
hallen med 12-0. To var over 1300. De
enkelte resultater var:
Tommy Olsen 1328, John E. Hansen
1301, Tommy Petersen 1181, Per Hjort
1176,Lars Hornum 1134og Leif Rasmus-
sen, Ole Larsen i en fællesscore på 1153.
Joker har præsteret 7240og 7117,Cim-

brer 7203, det var i en kamp mod
Sundby, som lavede 7002, Sisu 7172,
Stenhuset 7149, KBK 7039 og Five
o'Clock 7026.

DANMARKSTURNERINGEN resultater & stillinger
3. & 4. RUNDE WEEK-ENDEN 9. - 10. OKT. 1982

1. DIVISION
HERRER DAMER

B 64 Cimbrer 2 10 6400 6802 Stjernen 67 - Viking 4 - 8 6054 - 6235
Sundby Twenty Five 8 4 6700 - 6464 Brasilia - Top 5 10 - 2 6219 - 6035
Sisu Stenhuset 8 4 6942 6805 Top 10 - ABC 6 - 6 6310 - 6267
SAS Stjernen 67 10 2 6851 6431 Exodus - OBwK 8 - 4 6300 - 6159
LR 64 Exodus 6 6 6511 6360 Kammeraterne - BCM 10 - 2 6209 - 5856

Top 10 Top 5 4 - 8 6035 - 6133
Sisu Cimbrer 8 4 6829 6648 Brasilia - ABC 7 - 5 6152 - 6135
SAS Exodus 6 6 6773 - 6884 Kanuneraterne - OBwK 10 - 2 5880 - 5617
LR 64 Twenty Five 6 6 6525 6594 Viking - BCM 10 - 2 6511 - 5781
B 64 Stenhuset 8 4 6920 6730 Exodus - Stjernen 67 8 - 4 6281 - 6093
Sundby Stjernen 67 6 - 6 6868 - 6726

1. Brasilia 35 1015
1. Sisu 34 1162 2. Viking 32 1065
2. Stenhuset 28 1144 3. Exodus 32 1061
3. Sundby 28 1139 4. Karraneraterne 30 1010
4. LR 64 28 1131 5. Top 5 26 1014
5. Cimbrer 28 1127 6. ABC 22 1016
6. Exodus 26 1126 7. BCM 22 977
7. SAS 18 1128 8. Top 10 18 999
8. Stjernen 67 18 1103 9. Stjernen 67 12 976
9. Twenty Five 18 1098 10. OBwK .11 978

10. B 64 14 1102

1. DIVISION

~
Sisu Stenhuset 6 - 6 6516 - 6439
CKC Fight 6 - 6 6050 - 5831
Starlet Chock 10 - 2 6597 - 6326
Sundby Hot spot 8 - 4 6588 - 6335
Benkel Puds 10 - 2 6374 - 6046

3. RUNDE
Ilenkel Hot Spot 4 - 8 6041 - 6142
Sisu Chock 4 - 8 6450 - 6578 2. DIVISIONL ØST
Sundby Fight 2 - 10 6428 - 6715
CKC Puds 4 - 8 5870 - 6152
Starlet Stenhuset 6 - 6 6548 - 6596 HERRER

Rassini - Lyngby 6 - 6713 - 6608
1. Stenhuset 30 1104 GBK Henkel 8 - 6441 - 6386
2. Sisu 30 1089 Trotterne Herlev 8 - 6504 - 6455
3. Starlet 28 1076 Joker - Center 8 - 7240 - 6893
4. Fight 28 1057 Hellerup - KBK 1940 8 - 6782 - 6560
5. Henkel 26 1048
6. Chock 24 1071 1. Trotterne 26 1103
7. Sundby 20 1076 2. Joker 24 1140
8. Hot Spot 20 1052 3. KBK 1940 24 1124
9. Puds 20 1040 4. Rossini 22 1136

10. CKC 14 1002 .5. Hellerup 18 1120
6. GBK 18 1078

3. & 4. RUNDE 7. Lyngby 14 1091
8. Henkel 12 1089

2. DIVISIONLVEST 9. Herlev 12 1081
10. Center 10 1102

HERRER
BCM Centrum 8 - 4 6300 - 6157
Hot Spot Fight 10 - 2 6550 - 6443
Chock Viking B - 4 6874 - 6674
Five o'Clock Puds 8 - 4 6984 - 6884
Fight BCM 12 - O 6712 - 6114 DAMER
Amici Hot Spot 4 - 8 6684 - 6489
Centrum ST 10 2 6750 6579 LR 64 Partner O - 12 4984 - 5616
Chock Puds 6 6 6497 6629 Hellerup BBK/Spare Time 6 - 6 5977 - 5799
Five o'Clock Viking 10 2 6962 6699 LK-NES - SAS 4 - 8 5892 - 6127
Amici ST 7 5 6496 6264 Center Hook 2 - 10 5992 - 6271

Ravnsborg Sporvejene 2 - 10 5967 - 6202

1. Five o'Clock 36 1137 1. Sporvejene 30 1046
2. Hot Spot 30 1084 2. Hook 24 1070
3. Puds 28 1132 3. Partner 22 999
4. Fight 26 1109 4. LK-NES 20 1004
5. Chock 24 1107 5. SAS 18 1030
6. Amici 23 1091 6. Ravnsborg 18 1005
7. ST 21 1080 7. Hellerup 18 986
8. Viking 20 1119 8. Center 16 1006
9. Centrum 18 1076 9. BBK/Spare Time 12 960

10. BCM 14 1034 10. LR 64 2 837
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Førtidspensionist,
eksbowler
og æresmedlem
Exodus har gjort Viggo Kjeldsen til
æresmedlem. Den gamle kæmpe, der
fyldte 65 år den 19. september, populær
alle steder, hvor han kom, meldte sig
ganske vist ud af klubben i år, men det
hindrer ikke Exodus i at give ham den
meget fortjente hæder. Gennem alle
sine år som bowler har Viggo Kjeldsen
gjort enormt meget for bowlingsporten,
hvilket da også fremgår af dette inter-
view, som Kaj Andersen bringer i sep-
tember-nummeret af Exodus' medlems-
blad.

Vi bringer her interviewet i sin fulde
længde:

K.: - Hvorfor holder du op, kunne ben-
tøjet ikke holde mere?
v.: - Jo, efterhånden er benene i

orden, men det skyldes måske min
pause fra bowlingen. Nej, jeg kan godt
sige dig, jeg holder op, fordi det efter-
hånden er blevet for dyrt. Du må tænke
på, at jeg er førtidspensioneret, og nu
kun får 70% afnormalindtægten.

K.: - Du har jo været med siden klub-
bens start, og endda spillet før den tid?
V: - Jae du, jeg startede jo i 63 eller

64 nede i Paradisgade, hvor der var
baner med snoretræk til at rejse kegler-
ne, og allerede 3 måneder efter at jeg
kom ind i klubben, blev jeg instruktør.

Og så fortæller Viggo ellers med slet
skjult glæde om dengang, han i sin første
klub, KBK 63, vandt en kegle, en anden
ellers havde eneret på.

Men det var nu ikke noget for mig, så
jeg skiftede til Kammeraterne, og da så
Exodus blev startet, kom jeg med der.
Og jeg kan sige dig, det har været mig en
sand fornøjelse. Jeg har været glad for
de 15 år i klubben, hvor jeg har haft
nogle gode kammerater, som jeg kunne
hygge mig med og få en sludder med.

K.: - Hvad har glædet dig mest i din
bowlingtid?
V: - Det har været, når man efter

træning eller kamp sad og sludrede med
gode kammerater.

K.: - Ja, ja, men hvad med bowling?
V.: - Pariserturen til World Cup fina-

len i 1965var en stor oplevelse. Allerede
i Danmarksfinalen fik jeg stor hjælp af
københavnerne. Det er noget, mange
ikke tror. I Paris fik jeg kontakt med
mange mennesker, bl.a. en amerikansk
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Viggo Kjeldsen

TV-mand, der ville sende mine resulta-
ter i amerikansk TV. Du ved, det var
den der med den danske murer, der
skulle spille i Paris med en haikugie.
K.: - Der må da være mere. Du har jo

vundet DM, været på unionshold og
med ved landsholdsudtagelsen?
V: - Landsholdet kom jeg aldrig på.

Du tænker vel på dengang i 70, hvor jeg
vandt DM med Tonny Lindgaard. Joe,
de kom jo allesammen hen til mig og
sagde tillykke. Ingen kendte min mak-
ker, men der var sørme ham, der lavede
flest kegler.

K.: - Du har jo fået mange andre
medaljer?

Så dykker Viggo ned i et skab og fin-
der en stor pose med en masse medaljer
frem.
V: - Der er jo den her og den her osv.

Men den her bronzemedalje er den sid-
ste, jeg har vundet. Det var ved old-boys
DM i 80 i par med Teddy Schartau.

K.: - Hvad med S-mands hold. Der
var jo både noget med guld og TV?
V: - Det med TV, nåe ja, vi fik da

sølv. Nej du, det bedste hold var det her
(så viser Viggo billeder). Vi satte både

nordisk rekord og vandt cupturnerin-
gen. Det er forresten den eneste gang,
DIF's mesterskabsplaquetter er uddelt i
den disciplin.

K.: - Årets bowler 1973?
V: - Det kom bag på mig. Der var jo

så mange andre, der havde fortjent den
hæder. Det kunne de jo godt have fortalt
mig forinden.

K.: - Du har både været kredsfor-
mand og klubformand?
V: - Nåe ja, men det var jo kun i et års

tid.
K.: - Du har givet mange bowlere

instruktion?
V: - Ah ja, åh ja, det har været mig en

sand fornøjelse. Især når man havde
hjulpet dem, og så se deres glæde, når
det virkelig gik for dem. Men jeg synes
glæden mangler i dag. Gør man en fejl,
kommer der straks en og retter. Men det
har moret mig mest, når de unge lavede
noget. Når jeg først havde set, hvordan
de så'n stod bag de gode og lærte fidu-
serne, og så selv forsøgte, at gøre det
samme.

K.: - Der må være mere Viggo?
V: - Jo, jeg kan huske for mange år

siden i Aalborg. Vi havde spiller mod
Hvalen eller Sundby med Willy og Peter
og dem der. Bagefter gik vi på restaurant
i Aalborg for at hverve damer til deres
damehold samme eftermiddag. Og de
blev skaffet og spillede. De gamle dage
er jo altid de bedste. Men jeg tror, vi
glemmer, at folk bliver ældre, bliver gift
og får børn.

K.: - Hvad har du før dyrket af idræt?
V: - Fodbold, håndbold og svøm-

ning. Det sidste gør jeg da stadig i stor
stil. Da jeg var 39, spillede jeg stadig
fodbold på murernes mesterrækkehold i
København, men jeg holdt, da Tuborg
kom med nogle knægte, der løb fra mig.

K.: - Hvordan får du tiden til at gå
fremover?
V.: Uha, det er ikke noget problem.

Jeg er skam startet med billard i Murer-
nes Idrætsforening.

Således er ringen sluttet for Viggo.
Mureren, der nåede så meget indenfor
bowling, men slutter karrieren kort før
han den 16. september fylder 65 år.

Om sin bowlingfremtid præciserer
Viggo, at den er slut, men han kigger
måske ind en aften efter et stævne for
stille og roligt at få sig en sludder med
gode kammerater.

Med troen på en buket blomster har
Viggo lovet at komme i aften ved 22-
tiden. Men sandheden er, at Viggo
Kjeldsen i aften gøres til bowlingklub-
ben Exodus' 1. æresmedlem.

Derfor bør vi i aften hylde en god
bowlingspiller og alletiders kammerat
efter alle kunstens regler.

Kaj.



()ve~rderes~-udSende~e~e?
Det var ikke mange TV-anmeldere, der
beskæftigede sig med TV-transmis-
sionen afWorld Cups landsfinale.
Jeg fandt en eneste og hans kommen-

tar var, at »bowling ikke er TV-stof«.
Specielt er det da slet ikke TV-stof,

når man på forhånd kender resultatet.
Bowling er et spil uden de store varia-
tioner og skal det facinere og fange, så er
det nødvendigt, at der er spænding på,
at man ikke kender resultatet på for-
hånd.
Det gjorde vi. Vi bowlen! vidste,

hvem der vandt, for kampene var spillet
en uge i forvejen.

Hvor stor propagandaværdi har TV så
for spillet?

Fra forbundets side og blandt bowler-
ne er den propagandamæssige værdi sik-
kert overvurderet. Da bowlerne i Kol-
ding med julelys i øjnene stormede op til
Kolding Folkeblads sportsredaktør
Flemming Christensen og fortalte ham,
at der kom en udsendelse i TV om bow-
ling, fyrede han, hvis blad beskæftiger
sig meget med vor idræt, følgende tan-
kevækkende salve af:
I som andre små forbund overvurde-

rer fuldstændig TV's propagandamæs-
sige betydning og falder fuldstændig på
halen for TV-folkene. De må skam ger-
ne stille lamper op lige i hovedet på
bowlerne. Men kommer en stakkels
dagbladsfotograf ned for at fotografere
så bliver han verfet ud af banen, og det
til trods for, at jeg vil mene, at det vi
skriver i Kolding Folkeblad ugentlig er
af langt større værdi rent propaganda-
mæssigt for bowling end den TV-udsen-
delse, der kommer maksimalt en gang
om året.

Hvad siger så en idrætskyndig, som
ikke på forhånd kendte resultatet og
som ikke ved særlig meget om spillet og
reglerne, specielt regnskabet.

»Bowleren« bad stadioninspektør i
Aalborg, Sven Sørensen, medlem af
Aalborg byråd, tidligere formand for fri-
tidsnævnet og gennem mange år aktiv
håndboldspiller, at se på:
- Jeg synes, det var en interessant ud-

sendelse, der nok kunne give dem, der
kiggede på lyst til selv at forsøge. Da jeg
ikke på forhånd kendte resultatet var jeg
naturligvis spændt på resultatet. Også
fordi jeg ved flere lejligheder har mødt
Poul Erik Larsen, Stenhuset, i hans
egenskab af bestyrer for Løvvang Bow-
ling Center.

Skal jeg anke over noget, må det
være, at vi, der ikke kender til regnska-
bet, fik for lidt tid til at kigge på tallene,
når de var på skærmen, og havde udsen-

delsen ikke været ledsaget af ganske
fortræffelige kommentarer, ja så havde
min kone og jeg da slet ikke kunnet
finde ud af, hvordan stillingen var og
hvem der havde vundet.

Delte meninger, altså.
Som bekendt vandt Suzan Møller fra

Sisu, som var suverænt bedst af de fire
TV-finalister. I semifinalen scorede hun
660 og i finalerunden lavede hun 635.
Det må nok siges at være formidabelt og
lover godt for finalen i Holland. Synd
blot at TV viste hendes tredie og dårlig-
ste serie, som blev på 171.

Finalisten, hun besejrede, var Inge-
lise Møller, Puds, og selvom deres spil i
finalens tredie serie ikke nåede højder-
ne var det en nydelse at følge dem. Gurli
Pedersen, Starlet, dermed 1257toppede
i kvartfinalen blev i semifinalen slået ud
sammen med Lone Andersen og de be-

satte pladserne som henholdsvis 3 og 4.
Hos mændene var John Emborg,

KBC med 1182højst efter kvartfinalen
og han vandt som bekendt også slut-
kampen. De øvrige tre semifinalister var
Poul Erik Larsen og Gunnar Jensen,
begge Stenhuset, samt Kaj Telling,
Arosia og pudsigt nok var Gunnar Jen-
sen også med i den allerførste lands-
finale i World Cup, der blev afviklet på
Bryggen i 1964og som blev vundet af Ib
Svendsen, B 64. Heller ikke denne gang
nåede han til tops. Han og TeIling faldt
fra i semifinalen og i slutkampen havde
den pænt spillende koldingenser, der har
været med i bowling siden dens spæde
start, i de to første serier taget så solidt et
forspring, at Poul E. Larsen trods en
god 3. serie ikke kunne nå op. Også her
var finalevinderens score langt under
hans foregående, nemlig 166mod »den
evige toer« Poul Erik Larsens 184.

Vi glæder os
ti I den

kommende
sæson's

mange kampe og
stævner - og byder

HJE RTELIG
VELKOMMEN

Prederlkssund ~

~~!~~~2.31369~
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Ændringer af alderstrin i
ungdomsrækkeme på vej
Planer om oprettelse af en ungdomsklasse for de 18 til23 eller25 årige
Der vil fra Dansk Bowling Forbunds
ungdomsudvalg blive foreslået ændrin-
ger af alderstrinene blandt ungdoms-
bowlerne.
Det var der enighed om på et møde

under afviklingen af DM for puslinge og
piger i Odense.

- Forslaget, siger Jørgen Jørgensen,
formand for Københavns Bowling Uni-
ons ungdomsudvalg, indebæret, at yng-
lingealderen igen vil blive sænket til 18
år mod at der oprettes en ungdoms-
klasse for 18-23 årige, ja for mig gerne
helt op til 25 år.

Når vi i sin tid fik flertal for beslutnin-
gen om forhøjelse afynglingegrænsen til
20 år, var det for at bremse op for en

mærkbar afgang af unge bowlere.
Mange unge bowlere skræmmes, når de
ikke kan gøre sig gældende blandt senio-
rerne.
- Jyske ledere har været imod en yng-

lingealder indtil 20 år.
- Nu kan vi ved at indføre en ung-

domsklasse imødekomme de jyske le-
dere om at sætte ynglingealderen ned -
og så er alle stillet tilfreds, slutter Jørgen
Jørgensen.

Efter forlydender vil der også blive
stillet forslag om ændringer i de øvrige
ungdomsrækker.
Det var påfaldende, at samtlige me-

daljetagere hos ynglingene på et par
undtagelser nær var spillere, der til dag-
ligt optræder på seniorhold.

Danske Ungdomsmestre .
Puslinge piger:
Guld Tina Strømsborg ABC JBU
Sølv Gitte Gammelgård Samson JBU
Bronze Connie Christensen Puds JBU

Puslinge drenge:
Guld Michael Nielsen KBK63 JBU
Sølv Kenneth Ankerdal Trekanten JBU
Bronze Ulrik Jørgensen ST JBU

Ynglinge piger:
Guld Jette Haaning Puds JBU
Sølv Anita Kristensen Chock JBU
Bronze Jytte W. Andersen Exodus JBU

Ynglinge drenge:
Guld Rene Gertsen Puds JBU
Sølv Jan Holmgren Chock JBU
Bronze Henning Olsen Trekanten JBU

2. Per Lausgaard
Jan Holmgren

3. Torben Klitte
695- 678-1373 Jan Bastholm
668- 696-1364
629· 687-1316

710- 648-1358
673- 672·1345
632- 676-1308

1119-1057·2176
1126-1041-2167
1115-1032-2147

1226-1263-2489
1101-1267-2368
1130-1229-2359

2-mands hold
Puslinge piger:
1. Gitte Gammelgård Samson JBU

Connie Christensen Puds JBU 1298
2. Tina Strømborg ABC JBU

Anette Emborg ABC JBU 1193
3. Christina Mortensen Brasilia FBU

Lone Nielsen Brasilia FBU 1178

Puslinge drenge:
1. Thomas Hansen Top 10 FBU

Sten Rasmussen Brasilia FBU 1331
2. Kenneth Ankerdal Trekanten JBU

Ulrik Jørgensen ST JBU 1305
3. Thomas Rasmussen ApolIon JBU

Lars Erhard SBwK JBU 1252

Ynglinge piger:
1. Anita Kristensen Chock JBU

Kirsten Oredsen Stenhuset JBU 2145
2. Jette Haaning Puds JBU

Helle Andersen Puds JBU 2109
3. Jytte W. Andersen Exodus JBU

Connie Gertsen Puds JBU 2100

Ynglinge drenge:
1. Rene Gertsen Puds JBU

Lars Pedersen Sisu KBU 2286
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- Talenterne skræmmes ikke af at
blive rykket op, siger Jørgen Jørgensen.
De skal nok klare sig på seniorhold.
Men det er de øvrige ungdomsspillere -
dem der om jeg så må sige står i anden
række - det gælder om at bevare. Derfor
foreslog vi i sin tid ynglingealderen ,-
hævet til 20. Nu går vi ind for at sænke
denne alder igen mod at der indføres en
ungdomsklasse. På disse ungdomshold
kan de nævnte - altså dem i anden række
- få lejlighed til at spille med jævnbyr-
dige modstandere og der kan vi beholde
dem i bowling.

Her følger ungdomsmesterskabernes
resultatliste:

Chock JBU
Chock' JBU
Twenty Five JBU
Sisu KBU

2219

2218

Medaljetagerne hos ynglinge-piger. Guld Jette Haaning, Puds, sølv
Anita Kristensen, Chock, og bronze Jytte W. Andersen, Exodus

Medaljetagerne hos ynglinge-drenge. Guld Rene Gertsen, Exodus,
sølv Jan Holmgreen, Chock, og bronze Henning Olsen, Trekanten



Øvrige placeringer
Puslinge piger: Ynglinge piger:
4. Lene Nielsen Brasilia FBU 586- 630-1216 4. Susan Klitte Hot Spot JBU 1078-1036-2114
5. Christina Mortensen Brasilia FBU 592- 609-1201 5. Hanne Sørensen Op Ned JBU 1059- 979-2038
6. Pernille Sjøberg Quark KBU 562- 568-1130 6. Britt Christensen SAS KBU 1027-1005-2032
7. Gitte K. Nielsen CKC KBU 592- 537-1129 7. Helle Christensen GBK KBU 1056- 971-2027
8. Charlotte L. Holm Samson JBU 587- 560-1147 8. Kirsten Oredsen Stenhuset JBU 1019- 994-2013
9. Marianne Sørensen Puds JBU 587- 528 9. Tina Møller Sisu KBU 1018- 976-1994
10. Dorthe V. Larsen ABC JBU 587- 518-1105 10. Gitte Olsen Hot Spot JBU 1018- 957

Puslinge drenge: Ynglinge drenge:
4. Jan Petterson City FBU 631- 652-1283 4. Søren Sørensen Smut FBU 1116-1188-2304
5. Sten Rasmussen Brasilia FBU 656- 625-1281 5. Per Lauesgaard Chock JBU 1118-1110-2228
6. Lars Erhardt SBwK JBU 625- 650-1275 6. Torben Klitte TwentyFive JBU 1118-1092-2210
7. Thomas Hansen Top 10 FBU 675- 600-1275 7. Jack Pedersen Brasilia FBU 1153-1054-2207
8. Jesper Jørgensen Hook KBU 667- 594-1261 8. Søren Sørensen BK75 SBU 1101-1091-2192
9. Thomas Rasmussen ApolIon JBU 627- 630-1257 9. Jan Bastholm Sisu KBU 1100-1044-2144
10. Martin Højager Sisu KBU 617- 558-1175 10. Flemming Kristensen KBK 1940 KBU 1113-1014-2127

FBU, SBU og JBU's formænd:

Nu kan det være nok
Ærlig talt! Nu kan det være nok.

Da vi atter har modtaget kopi af en
skrivelse fra KBU's forretningsudvalg,
føler vi, at den stadige strøm af breve til
FU og forbundsformanden Frank Ras-
mussen får bægeret til at flyde over.

Forretningsudvalget i KBU må være
ualmindelig sensibelt og fintfølende.
Det har siden repræsentantskabsmødet
konstant brokket sig over småting og
petitesser i DBwF i almindelighed og i

særdeleshed over Frank Rasmussens
måde at lede forbundet på.

Der kommer konstant indsigelser fra
KBU, og når FU begrunde r sin handle-
måde bliver det af KBU mødt med et
surt opstød.

De tre andre unioner har ikke de pro-
blemer med DBwF, som KBU har. Er
det ikke påfaldende, at det kun er KBU,
der gør vrøvl?

I

Per Norgaard - nu kan det være nok

Naturligvis bliver der lavet fejl af og
til, men ingen af disse fejl har været så
graverende og af en sådan betydning, at
de har behov at udløse den polemik,
som KBU har iværksat.
Tænker man tilbage i tiden, så kunne

de øvrige unioner, hvis de havde opført
sig, som KBU gør nu, have »begravet«
tidligere tiders forbundsledelse i bekla-
gelser og sure opstød. Prøv at tænk
KBU, hvad der i årenes løb er trukket
»ned over hovedet på os«, da KBU sad
med ubestridt majoritet i DBwF. Det er
beslutninger, som vi har været kede af,
men som vi har accepteret, fordi flertal-
let traf afgørelserne. Og så har vi arbej-
det, naturligvis, efter de præmisser, der
er blevet fastsat på demokratisk vis.

Vi var allesammen glade over, at den
nye struktur blev vedtaget på årets re-
præsentantskabsmøde. KBU's formand
Bent Holst Rasmussen havde ved det
forudgående bestyrelsesmøde bakket
tanken op. Nu skulle de fire unions-
ledelser i samarbejde med forretnings-
udvalget få »DBwF op at stå«. Men som
KBU siden har reageret, er udsigterne
til at nå målet ikke let at skimte.

Idet vi refererer til den sidste skrivelse
fra KBU's FU dateret 23. september (at
komme ind på alle de andre skrivelser vil
være uoverkommeligt), så finder vi, at
der her er tale om et direkte angreb på
Frank Rasmussens person samt »rnis-
tænkeliggørelse af FU's sanddruhed«
ved at bede om at lade udenforstående
lave afskrift af referater fra bestyrelses-
møder.
Til slut: Formændene for FBU, SBU

og JB U udtaler:
»Vi er tilfredse med Frank Rasmus-

sen og FU's ledelse af Dansk Bowling
Forbund. Vi er trætte af KBU's smålig-
heder. Skal vi ikke stoppe dem og arbej-
de fremad for dansk bowling«.

Med bowlinghilsen
Johs. Hansen, formand for FBU.

Edouard Nielsen, formand for SBU.
Per Nørgaard, formand for JBU.
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SENIORBAROMETER tider og går i gang med endnu en sæson med ungdomsbarome-
Ja, så er den nye sæson begyndt, og den er startet med mange tret. Jeg har stillet nogle snit op som minimumskrav for at
virkelig flotte resultater. Damerne startede jo med ikke mindre komme på listen i starten, og disse er følgende:
end en 300-serie og flotte 1308til Lone Klitgaard fra Stenhuset, Ynglinge piger: 180, ynglinge drenge: 190, junior piger: 170,
men allerede i 2. runde blev dette overgået af Susan Damstoft junior drenge: 180, puslinge piger: 150, og puslinge drenge:
fra Sundby med 1312~å hvor meget der skal til hos damerne i år, 160. Som det kan ses af nedenstående betyder det nogle steder
ja det tør jeg slet ikke gisne om nu. Hos herrerne har allerede nu nogle tyndt befolkede lister, men jeg håber, disse hurtigt bliver
seks spillere gået over 1300-grænsen,men her plejer toppen jo fyldt ud. Som en slags gulerod vil jeg lige her nævne sidste års
også at være i nærheden af 1400.Men her de første lister, og så vindere og vinderresultater.
håber jeg, at unionerne vil indsende eller -telefonere nye resul-
tater straks, når der er slået. Listerne er udarbejdet på grundlag Puslinge, drenge:

af de to første runder og omfatter kun holdturneringen. Lars Erhardt SBwK JBU 745 186
Puslinge piger:

MÆND Conni Christensen Puds JBU 719 179
J unior drenge:

1. Kaj Olsen Cimbrer JBU 1338 Niels E. Iversen Stjernen 67 JBU 1245 207
2. Per Søndberg Sisu KBU 1334 Junior piger:
3. Svend Pedersen Split JBU 1334 Liselotte Nørgaard Trekanten JBU 1184 197
4. Tommy Olsen LR-64 SBU 1328 Ynglinge drenge:
5. Bjarne Lindholm Exodus JBU 1314 Alan K. Jacobsen BK75 SBU 1286 214
6. John E. Hansen LR-64 SBU 1301 Ynglinge piger:
7. Johnny Christiansen Stenhuset JBU 1276 Jette Håning Puds JBU 1191 198
8. Allan Christiansen KBK1940 KBU 1271
09. Torben Hansen TwentyFive JBU 1267 Og de nye lister:
10. Knud J. Larsen Chock JBU 1266 Puslinge drenge:
11. Jørgen E. Jensen Cimbrer JBU 1259 1. Thomas Rasmussen ApolIon JBU 1035 172
12. Kaj Andersen Joker KBU 1253 2. Thomas Rasmussen ApolIon JBU 996 16613. Poul E. Larsen Stenhuset JBU 1252
14. Bent Pedersen Joker KBU 1246 Puslinge piger:
15. Lars Overvad Five o'CIock JBU 1244 1. Gitte Gammelgaard Samson JBU 672 168

Erik Raun KBK 1940 KBU 1244 2. Dorthe Larsen ABC JBU 609 152
Leo Klitte Hot Spot JBU 1244 3. Malene Nielsen LBC JBU 602 150

18. LeifSchmidt Hellerup KBU 1243
19. Frode Christensen Five o'Clock JBU 1241 Junior drenge:

20. Leif R. Jensen Dennis JBU 1240 1. Erik Skriver KBK63 JBU 1108 184
21. Finn Ellebæk HBC JBU 1238 1. Henrik Boysen Trekanten JBU 1108 184
22. Jan Jørgensen Fight JBU 1232 3. Ole Jørgensen SBwK JBU 1103 183
23. Lars Pedersen Sisu KBU 1231 4. Ole Jørgensen SBwK JBU 1087 181
24. Rene Gertsen Exodus JBU 1230 Junior piger:
25. Frank Vinther Fight JBU 1228 1. Liselotte Ankerdal Trekanten JBU 1156 192

Flemming Damstoft Sundby KBU 1228- 2. Gitte Hansen Trekanten JBU 1107 184
27. Per Carlsen Sundby KBU 1227 3. Marianne Henriksen Exodus JBU 723 180
28. Søren Vixø Exodus JBU 1225 4. Hanne Oredsen Stenhuset JBU 1081 18029. Johnny Christiansen Stenhuset mu 1224 5. Pia Hansen LBC JBU 715 178

6. Liselotte Nørgaard Trekanten JBU 1056 176
DAMER 7. AnnyDamholt JumJum76 JBU 703 175

8. Dorte Olsen LBC JBU 1053 175
1. Susan Damstoft Sundby KBU 1312 9. Marianne Hjort Puds JBU 1045 174
2. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1308 10. Lene Klitte Hot Spot JBU 696 174
3. Suzann Møller Sisu KBU 1224 11. Liselotte Nørgaard Trekanten JBU 1038 173
4. Yvonne Steffensen Hook KBU 1219 12. Inge Lise Henriksen Exodus JBU 690 172
5. Tove Alberg Henkel SBU 1216
6. Lone Andersen Exodus JBU 1212 Ynglinge drenge:
7. Margit Bangsø Fight JBU 1206 1. Torben Kristensen Stenhuset JBU 1202 200
8. Henny Larsen Stenhuset JBU 1199 2. Lars Korsgård Stjernen 67 JBU 1188 198
9. Birgitte R. Jensen Sisu KBU 1197 3. Lars M. Jensen Stenhuset JBU 1168 194
10. May-Britt Pedersen Starlet KBU 1196 4. Pierre Otkjær LBC JBU 774 193
11. Jette Hansen Stenhuset JBU 1195 5. Karsten Nielsen Stjernen 67 JBU 1158 193
12. Sonja Sørensen Sporvejene KBU 1192 6. Lars Jørgensen SBwK JBU 1150 191
13. Vibeke Bull Stenhuset JBU 1190 7. Henning Christensen Stenhuset JBU 1148 191
14. Jytte V. Andersen Exodus JBU 1188 8. Lars Korsgård Stjernen 67 JBU 1140 190
15. Bente Pedersen Viking JBU 1183 Ynglinge piger:
16. Jonna Toksvig Stenhuset JBU 1179
17. Lone Andersen Exodus JBU 1175

1. Jette Lauridsen Viking JBU 770 192

18. Jette Damsgaard ApolIon JBU 1171
19. Botty Møller Cimbrer JBU 1168
20. Aase Lund Amici JBU 1166
21. Tove Østergaard Sisu KBU 1159

Lilly Schartau Amici JBU 1159
Inge-Lise Møller Puds JBU 1159

24. Jytte V. Andersen Exodus JBU 1157
25. Erna Jensen Uldjyden JBU 1156
26. Gunni Nielsen LK-NES KBU 1155

Inge Holm Starlet KBU 1155
Bente Pedersen Viking JBU 1155

29. Helle Madsen Fight JBU 1151

UNGDOMSBAROMETER pr/nee bukser
Efter sidste års problemer med at få resultaterne frem og efter
diverse løfter fra de forskellige unioner, håber jeg på bedre LlK0RSTRÆDE 52800 KGS LYNGBY TELEFON 02 8819 91.
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Frank Rasmussen

DBwF's formand:

Bent Holst Rasmussen
ændrer signaler
»Bestyrelsesmødet i Århus var det før-
ste efter vedtagelsen af den nye struktur
med den deraf følgende reducering af
antallet af B-medlemmer.

Mit oplæg til arbejdet i B har hele
tiden været (og er stadig), at B skal fun-
gere som et samarbejdsudvalg, hvor
man skal søge at blive enige om en hold-
ning uden direkte afstemninger.

En af de varmeste tilhængere af disse
tanker har hidtil været KBU's formand
Bent Holst Rasmussen. Men da vi så
skulle have det til at virke i B, skiftede
BHR - uvist for mig af hvilken grund -
fuldstændig signaler.

Han påberåbte sig ret til først at skulle
»hjem« til KBU for at få mandat, inden
han gav sit besyv med.

Med den ændrede indstilling til arbej-
det i B og efter min mening misforståede
opfattelse af demokrati blokere r BHR
dette med sin »bydrenge«-mentalitet.

Det er ikke ligefrem bydrenge/kure-
rer, vi har brug for i DBwF's bestyrelse, .
men medlemmer der er i stand til at

vurdere sagerne og derpå tage stilling i
det enkelte tilfælde.

Det er min klare overbevisning, at alle
i B er valgt - på det ene eller andet
repræsentantskabsmøde - i tillid til, at
de vil varetage bowlernes interesser,
uanset hvor i landet de kommer fra. I
DBwF's bestyrelse skal så vidt muligt,
alle bowlere s interesser varetages
- d. v.s. vi skal tænke og handle på
landsplan!

Såfremt BHR ikke ændrer indstilling
hertil, bliver den nødvendige kon-
sekvens allerede næste gang B mødes, at
der må foretages afstemninger for at få
en beslutning, idet næste B-møde
hovedsaglig drejer sig om økonomi.
D. v.s. komiteernes/udvalgenes budget-
forslag skal færdigbehandles, der vil her-
for ikke være tid til, at den enkelte først
skal hjem og spørge.

Bestyrelsens arbejde må ikke hæmme
dansk bowlings udvikling; bestyrelsen
må tage et ansvar og være dette be-
vidst«.

Frank Rasmussen,
formand.

Legat til Kolditig
Kolding-kredsen er af Kolding Spare-
kasse blevet tildelt et legat på 2000 kr.
Hvert år fordeler Sparekassen 15.000

kr. til idrætten i Kolding. Der kan ikke
søges om legaterne. De bliver fordelt af
en komite nedsat af sparekassen. Heri
sidder blandt andet to sportsjournali-
ster, repræsentanter for sparekassen og
sammenslutningen af idrætsorganisatio-
ner i Kolding.
Så det er en fin, men absolut fortjent

anerkendelse for det arbejde, der udfø-
res i Kolding, og som har givet sig udslag
i fine resultater.

Specielt på ungdomsfronten har Kol-
ding-kredsen arbejdet forbilledligt.
Sidst har kredsen holdt et internt u-træf.
Det var de lokale instruktører, der stod
bag arrangementet, som havde samlet
40 ungdomsspillere. Træffet blev afvik-
let 11. september, og det gik slag i slag
fra k!. 10til 17med teori, konditionstræ-
ning, omvendt bowling, film og foredrag
og 3, 6, 9 system på banerne. Pris pr.
deltager var 45 kroner og i prisen var
inkluderet et måltid.

Instruktionen blev foretaget af Ivan
Nielsen, Peter Hallgreen, Oluf Villad-
sen, Kjeld Uglebjerg, Ingelise Larsen,
Connie Rasmussen og fra Dansk Idræts
Forbund Niels Buus.

I øvrigt har Aalborg taget på lære af
Kolding og vil inden længe gennemføre
et tilsvarende kursus.

Jørn Olsen, Five o'Clock

To nye rekorder
Jørn Olsen, Five o'Clock, Aalborg,
satte to danske rekorder i amerikansk
spillemåde, da Five o'Clock med en
score på 3009 kegler klart besejrede et
andet Aalborghold Split.
Jørn Olsen præsterede 233, 244 og

245. Det blev til en rekordnotering på
722 over tre serier og 477 over to serier.
De tidligere rekorder tilhørte ifølge den
grønne bog Rene Gertsen, Exodus, og
Kurt Petersen, B 64, og lød på henholds-
vis 685 og 463.
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KB Usformand:

Man stikker os forkerte motiver i skoen
- Men fremtidig vil unionen iforholdet til DBwF holde en lavere profil

Bent Holst Rasmussen - jeg lyver ikke

- Har det nuværende forretningsudvalg i
Dansk Bowling Forbund gjort noget til
skade for dansk bowling?
-Nej.
- Er Københavns Bowling Union ude

på at få en anden forbundsformand?
-Nej.
Bent Holst Rasmussen, formand for

Københavns Bowling Union svarer klart
på spørgsmålene, og tilføjer, at KBU
bliver tillagt helt forkerte motiver.
- Vi kommer til FU med konstruktive

veImotiverede forslag. Vi argumenterer
godt for dem. Vi vinder mange slag ved
forhandlingsbordet på den måde, men
når man gør det, vinder man til gengæld
sjældent venner.

Bent Holst Rasmussen har inviteret
»Bowleren«s redaktør til møde i Kø-
benhavn.
- Når engang du kommer til hoved-

staden, så kig ud til os og fyr løs, så vi
engang for alle kan få fastslået, at vi ikke
er ude på »at tilrive os magten« eller
omgås med andre skumle planer.
Der bød sig ret hurtigt en lejlighed til

mødet og i KBUs nyrestaurerede kæl-
derIokale i Frejasgade på Nørrebro viste
Bent Holst Rasmussen rundt med for-
ståelig stolthed. For her har KBU fået
indrettet såvel kontorer som glimrende
mødelokaler.
- Disse lokaler har lettet vort arbejde

betydeligt. Her kan vi komme og gå, når
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det passer os på alle tider af døgnet,
siger han.

Men vi skulle tale KBUs holdning til
FU og formanden Frank Rasmussen.
KBU vil gerne have ryddet nogle misfor-
ståelser af vejen og til at svare på spørgs-
målene var foruden Bent Holst Rasmus-
sen, ungdomslederen Jørgen Jørgensen,
spilleudvalgsformanden Anker Hald-
bæk, kasserer- og licensformand Anne-
lise Hornbæk og »Bowleren«s Køben-
havnsredaktør Børge Holm.

Skydningen kan begynde og Holst
Rasmussen svarer på spørgmålene.
- Er der taget beslutninger i Dansk

Bowling Forbunds FU, som går mod
Københavns Bowling Unions interes-
ser?
- Det kan vi ikke sige, men det vi

anker over er, at der er meget arbejde,
som ikke er blevet gjort. Jeg kan nævne
en af mange ting som for eksempel præ-
mieregulativet. Det er lang tid siden, det
blev besluttet, at der skulle udarbejdes
et præmieregulativ så unioner, klubber
og spillere ved hvad de har at rette sig
efter. Det er ikke sket endnu. Og sådan
kunne jeg nævne en masse andre ting,
men det vil føre for vidt at remse dem
op. FU kender alle vore anker.
- Hvorfor er det kun KBU der er util-

freds? Hvorfor kommer der ikke anker
fra de øvrige unionsformænd, der sidder
i bestyrelsen?

- Jeg ved godt, at FU føler sig generet
af vore anker og indsigelser. Men det
synes jeg ikke FU skal gøre. Tværtimod
understreger det, at vi i KBU er levende
interesseret i, at alt går som det skal. Man
skulle netop være glad for vor interesse.
Vi kommer ikke alene med indsigelser.
Vi kommer også med konstruktive, vel-
underbyggede forslag til gavn for dansk
bowling. Det gør de andre unioner ikke.
Vi er bedre forberedt til bestyrelses-
møderne end de øvrige. Forud for mø-
der med DBwF sammenkalder jeg altid
til formandsmøde for at høre, hvad man
ønsker, vi skal bringe på bane.
- Skyldes de mange indsigelser, at

KBU er blevet berøvet magten i Dansk
Bowling Forbund?
- Overhovedet ikke, hvilket også ses

af den kendsgerning, at det var KBU,
der »fyrede« den foregående bestyrelse.
Vi pegede på en jyde som formand og
sagde dengang som nu, at vi skal have de
bedste på posterne, uanset hvor i Dan-
mark de bor.
- KBU er imod uniformering af besty-

relsen.
- Jeg synes at det er udmærket, at FU

uniformerer sig, men til gengæld unød-
vendigt at hele bestyrelsen gør det. Des-
uden er jeg personlig, tilføjer Bent Ras-
mussen, imod en uniformering. Jeg klæ-
der mig som det passer mig bedst og vil
ikke medvirke i et reklamefoto. Det
havde firmaet ønsket at en uniformeret
bestyrelse skulle gøre.
- KBU er også modstander af Honey-

well Bull.
- Det passer ikke, Men når vi ikke

straks har tilsluttet os, skyldes det sim-
pelthen at vi ikke klart har fået oplyst
hvad tilbuddet fra Honeywell Bull inde-
holder. Hvad koster det os på længere
sigt? Det ved vi ikke. Jeg er blevet refe-
reret for i den forbindelser at have sagt,
at vi ikke vil prostituere os. Det er rig-
tigt. Men man glemmer tilføjelsen, som
lyder »uden at få noget for det«.
- Stoler I ikke på FU, siden Ivil have

en udenforstående til at skrive referat af
bestyrelsesmødet?
- Det har vi ikke bedt om. Det vi har

ønsket er et udskrift af den debat, der
drejede sig om uniformeringen og har
fortalt at Bruno StokhoIrn fra TUK var
villig til at skrive det af, fordi han kunne
afspille båndet.
- Hvorfor har Jørgen Jørgensen ved

valget af Helle Edlich som sekretær er-



klæret at han gik ind for hende »under
protest«.
- Det må jeg hellere svare på, siger

Jørgen Jørgensen. For det første vil jeg
gerne slå fast, at jeg intet har imod Helle
Edlich. Hun er en brav pige og en dygtig
pige. Når jeg bemærkede at jeg gik med
til Helle Edlich »under protest«, skyldes
det, at jeg ikke har kunnet få præciseret,
hvad begrebet en »sportssekretær« er.
Det foreligger der intet om.

- Står KEU bag formandens holdnin-
ger?
- Det gør vi, svarer Anker Haldkjær.

Lad mig tilføje, at vi i KEU ikke altid er
enig med formanden, og det sker nok at
han kommer imindretal, og så bøjer han
sig naturligvis for flertalsbeslutningen
og arbejder på flertallets præmisser.
- Prioriterer KBUs formand KBU hø-

jere end DBwF?

- Det gør jeg ikke, men jeg er valgt til
formand for KBU, så det er først og
fremmest som KBU-formand jeg arbej-

der. At jeg så på grund af dette hverv er
medlem af DBwFs bestyrelse får mig da
ikke til at glemme hvad jeg er valgt som.
DBwFs bestyrelse er som forbundsfor-
manden udtrykker det, et samarbejds-
udvalg og i dette udvalg har jeg sæde
valgt af KBU og skal altså søge at få
indpasset KEUs ønsker i det landsdæk-
kende arbejde.
- Er KEU ude på at splitte forbundet?
-Nej.
- Ønsker KBU en ny struktur?
- Vi kunne tænke os unionerne opdelt

i øst-vest, så Fyn bliver en kreds afmu,
og en lignende ordning kunne ske øst for
Storebælt.
- Vil KBU forelægge et sådant forslag

på det kommende repræsentantskabs-
møde?
- For en måned siden havde vi sagt ja,

siger Bent Holst Rasmussen. Nu siger vi
nej. For et sådant forslag fra vor side vil
blive udlagt forkert. I det hele taget har
vi besluttet fremtidig at holde en lavere
profil. For det falder åbenbart ikke i god

jord, at KBU er så aktiv, som den er.
Det må tages til efterretning.
- Er uoverensstemmelserne ikke bare

en strid om små ting?
- Jeg er naturligvis ked af, at Frank

Rasmussen i et indlæg i KBU-Informa-
tion beskylder mig for at tale usandt, for
det gør jeg ikke. Det er også derfor jeg
og KBU ønsker et udskrift af referatet af
bestyrelsesmødet. Småting? Det er som
man tager det.
- Er du selv ude på at blive forbunds-

formand?
- Ikke tale om.

- Har du noget imod Frank Rasmus-
sen?
- Intet. Men jeg synes blot, at han og

FU bør respektere KBUs og mine hold-
ninger. Den dag man gør det og betrag-
ter vore indlæg i debatten som de posi-
tive bidrag, de er, så er vi igen på det
rette spor i dansk bowling. Det går fint
på det sportslige plan, så hvorfor skulle
det ikke også gå fint på lederplan?

Kuglekontrol:
Forvirringen breder sig
Den igangsatte kuglekontrol har afsted-
kommet forvirring om, hvad det er, der
gælder.

Hvis man har gået den reglemente-
rede vej, var denne forvirring næppe op-
stået. I princippet må man betragte kra-
vene til bowlingkuglen, som en del af
vore spilleregler. Hvis man gør det, er
det vel rimeligt, at kuglekontrol, som et
flertal finder er en god foranstaltning,
bliver indført legalt ved at den idrætslige
leder (seniorudvalget) lader udarbejde
et kugle vejningsregulativ (eller hvad
man nu vil kalde sådan en Børge), og
derefter forelægge det til behandling og
godkendelse i de respektive unionsfor-
samlinger og til endelig vedtagelse på
DBwF's repræsentantskabsmøde, lige-
som vi gør med andre spilleregler.

Eftersom sådan et regulativer specielt
vanskeligt at udforme og tydeliggøre for
bowlerne, som man gør ansvarlige for
deres kugle(r)s lovlighed, burde man
nok have valgt »den rigtige« fremgangs-
måde ved indførelse af kuglekontrol.
Da man har indført kuglekontrollen

med en flot henvisning til FIQ's regler,
kunne det tænkes, at den omhyggelige
og ansvarlige spiller ville læse disse reg-
ler, men i de sidste 11/2 år har det været
umuligt at få et eksemplar af FIQ's reg-
ler udleveret fra DBwF's kontor på
trods af flere henvendelser. Endnu så
sent som i august 1982 havde man kun
det svar: »Reglerne findes ikke her på
kontoret«. Ved forespørgsel hos Tek-
nisk Komite får man oplyst, at det ikke
er FIQ's regler, men ABC's forskrifter

Bent Pedersen - en af »kværulanterne«

(ABC står for American Bowling Con-
gres). Det forenkler naturligvis forståel-
sen. Hvis man så, i mangel af bedre,
læser beskrivelsen af kravene til mål og
vægt i BOWLEREN Dr. 7, side 7, så er
der ikke nævnt noget som sidevægt og
bundvægt, ej heller om et ABC-begreb,
som hedder fingervægt, eller for den
sags skyld hårdhedsgrad, som også er
indeholdt i FIQ's regler. Det er en
kendsgerning, at kugler allerede er
blevet underkendt på grund af sidevægt
og fingervægt, selvom disse begreber
ikke er omtalt i BOWLEREN.
Når man i praksis kan få godkendt sin

kugle i Rødovre, hvortil man bliver hen-
vist af DBwF, og i realiteten kan få
underkendt den samme kugle ved en
eventuel stikprøvekontrol på forbun-
dets vægt, så må man i forbundet have
forståelse for, at der kan opstå nogen
forvirring hos bowlerne, eftersom væg-
ten i Rødovre er godkendt af FIQ: Når
man alligevel kan risikere en underken-
delse (hvilket altså i praksis er sket),
hænger det sammen med, at den FIQ-

godkendte vægt i Rødovre ikke kan veje
så nøjagtigt som den vægt, forbundet
har. Det betyder, at en kugle, der vejes i
Rødovre og ligger tæt op til de tilladte
tolerancer - vel og mærke på den rigtige
side af de tilladte tolerancer kan kasse-
res, fordi man med forbundets kontrol-
vægt kan veje mere nøjagtigt. Der er
derfor noget, der tyder på, at det ikke
forholder sig som også anført i BOW-
LEREN, at der nu er både mandskab og
materiel over hele landet til at udføre
rimelig ensartet kontrol med kuglerne.
Faktisk findes der kun 2 vægte af FOR-
BUNDS-slagsen i hele landet.

Af de forannævnte kugler, der er ble-
vet underkendt ved kontrolvejningen,
er nogle tidligere blevet godkendt af så-
vel FIQ som af DBwF, men nu er de
altså kasseret, ligesom en af kuglerne
tidligere er blevet kasseret af DBwF,
men denne gang blev godkendt, endda
på forbundets meget fintmærkende
vægt. Men dette skal man naturligvis
ikke lade sig forvirre af, vel!
Både af hensyn til bowlerne, som man

gør ansvarlige og af hensyn til dem, der
borer og sælger kugler, anmoder vi om,
at der bliver indført kuglekontrol i dansk
bowling, men at det bliver gjort legalt og
med de højst nødvendige gennemarbej-
dede retningslinier, som gør det muligt,
at reglerne også kan efterleves i praksis.

Med venlig hilsen
Bent Pedersen og Ejben Henriksen,

- rutinerede kværulanter.

PS. Er du forvirret? Det vil du ikke
være, når du har læst næste afsnit af
denne debat i BOWLEREN!
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I øvrigt mener jeg:

Grøndal igen og igen
Kopi af dette brev som Rossinis forpagter
Kurt Olesen har sendt til Borgerrepræ-
sentationens medlemmer, dagblade, di-
striktsblade m.m.

Til Københavns
borgerrepræsentation:
Idet jeg meget beklager denne direkte
henvendelse til Dem, tillader jeg mig
hermed at fremkomme med, hvad jeg
føler er et bevis på unødvendigt forbrug
af penge i en i forvejen økonomisk hårdt
belastet kommune.

Som forpagter af Rossini Bowlinghal,
har jeg den 16. august d. å. erfaret at det
åbningsstævne, som skal afholdes i
sæsonens start, delvis bliver finansieret
af Københavns kommune.
Denne form for finansiering vil kun

blive til gavn for de spillere, der deltager
i GrøndaIcentrets stævne.

Den første indbydelse fra Grøndals-
centret var sat til kr. 55,- pr. start for
hver seniorspiller, hvorfor jeg ikke
ønskede at spilleme i Rossini Bowling-
hal skulle stilles dårligere.

Derfor er min forbavselse stor, da jeg
erfarer, at prisen nu grundet tilskud fra
kommunen er nedsat til kr. 25,- pr. start.
Kopi af indbydelse samt startliste ved-
lagt.

Denne form for priskrig er det mig
fuldstændig umuligt at konkurrere med,
da jeg ikke kan dække mit underskud
ind ved udskrivning af forhøjede skatter
og afgifter.
Endvidere er det mig komplet umuligt

at acceptere som borger i kommunen, at
dette tilskud i høj grad kommer klubber
tilgode, som ikke er hjemmehørende i
kommunen.

Samtidig er jeg forarget over, at bow-
lingspillerne, som ønsker at spille i Ros-
sini Bowlinghal, skal straffes økonomisk
på denne måde.

Grunden til min skrivelse er, at min
tolerancetærskel er ved at være nået,
idet det i forvejen har været en alvorlig
økonomisk forskrækkelse for mig, at
kommunen for over et år siden finansie-
rede et lavprisbowlingcenter i det gamle
Bellacenter (Grøndalscentret). Dette
skal forstås således, at også de daglige
priser i Grøndalscentret holdes kunstigt
nede ved hjælp af tilskud fra kom-
munen.

I Rossini Bowlinghal er der incl. mig
selv p.t. ansat 27 medarbejdere, som for
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størsteparten er bosiddende i kommu-
nen, hvorfor det vil være et tab rent
skattemæssigt, hvis jeg bliver tvunget til
at lukke min forretning.

Såfremt der er muligheder i form af
tilskudsordninger, som jeg har overset,
håber jeg ved denne henvendelse at få
kastet lys over sagen.

Med venlig hilsen
forpagter Kurt Olesen,

GrøndaI påny
Kære Børge, jeg har i Bowleren nr. 7
hest dine kommentarer vedrørende til-
skudsordningerne til den del af bowling-
sporten i København, som foregår i
Grøndalscentret. Jeg er derfor meget
forbavset over, at du giver dine menin-
ger tilkende uden at offentliggøre mit
omtalte brev, som ville belyse sagen
noget anderledes end den måde, hvorpå
du fremstiller den. Men du skriver jo
også, at du sad med adskillige papirer
foran dig, hvilket måske kan virke for-
virrende.

Dog ønsker jeg på det kraftigste at
understrege, at jeg absolut ikke er inte-
resseret i at forringe forholdene i Grøn-
dalscentret, men kun medvirke til at de
samme forhold kan opnås i de øvrige
haller i Københavns kommune. Med
hensyn til Valby Idrætspark har den så-
vidt jeg ved ikke noget at gøre med bow-
ling, hvorfor jeg betragter denne be-
tragtning som uvæsentlig i den ovenfor-
stående sammenhæng.
Da du udtaler, at jeg omgås sand-

heden »lidt tilfældigt eller er galt under-
rettet«, kan jeg nævne for dig, at jeg
også har sendt det omtalte brev til samt-
lige borgmestre i København samt til
Københavns borgerrepræsentations
medlemmer.

Dette har bevirket, at jeg har fået en
hel del henvendelser fra borgmestrene
samt borgerrepræsentanterne, som også
undrer sig over forholdene vedrørende
tilskud til bowling. Kurt Olesen

- og så en gang til
I septembernummeret af det gode blad
Bowleren er der en temmelig omfatten-
de kommentar fra Børge Holm om pro-
blemer vedrørende Grøndal.
Da jeg ved en del af det Børge Holm

skriver er urigtigt, vil jeg ikke lade det
stå uimodsagt.
Jeg vil begynde med det, det hele star-

tede med, og som jeg kan udtale mig
om, nemlig Grøndalkredsens startliste.
Her skriver Børge Holm: »De mistroi-
ske sjæle i Dino glemmer at kigge på
datoer. Grøndalkredsens startliste, med
den påtrykte prisnedsættelse, blev ud-
sendt på et tidspunkt, hvor tilmeldings-
listerne til de øvrige åbningsstævner
skulle være afleveret til hallerne, og der
kan derfor ikke være tale om »stjæleri«,
men derimod om helt ekstraordinært til-
bud til de københavnske bowlere«.

Om sjælene i Dino er mere mistroiske
end andre, kan jeg ikke udtale mig om,
men Børge Holm kan heller ikke se rig-
tig på datoer. Grøndalkredsens startliste
hang i Rossini Bowlinghal mandag den
16. august ved siden af Valbykredsens
indbydelse til åbningsstævne, hvor til-
meldingsfrlsten var sat til fredag den 20.
august, så må man jo selv afgøre, hvor
meget »stjæleri« der er tale om. Dette er
det korrekte forløb, derfor blev der ind-
kaldt til VB-møde, og ikke af anden
årsag.

Børge Holm skriver, at det er klub-
berne, der får tilskud fra kommunen
ikke hallen, hvorfor står der så på start-
listen, »prisen er nedsat til kr. 25,-, da
Københavns kommune har bevilget
banelejen «,

GrøndaIcentrets lukketider har voldt
turneringsudvalget problemer. Korrekt
- prøv at tænke logisk. Grøndal er den
næstmindste af de 5 københavnske hal-
ler, men har de fleste kampe at afvikle,
der er et af problemerne.

Jacob Bojsen, Valby Bowling Kreds.

- og endnu engang
Da kommentaren fra KBV's redaktør
Børge Holm er holdt på et så lavt plan,
som tilfældet er, foranlediget af et åbent
brev fra BK DINO gengivet i Bowleren
nr. 7, anser vi det for fornuftigt at lade
det stå for pålydende (hvad det så end
kan være værd) og i stedet overlade det
til den enkelte bowlers sunde fornuft at
vurdere de omstændigheder, der er be-
skrevet i DINO's åbne brev.

PS. Det burde vist være overflødigt at
nævne, at det åbne brev fra BK DINO er
seriøst ment og efter vores opfattelse
noget der burde interessere alle bowle-
re. Dette lader ikke til at være tilfældet
med Børge Holm, der i stedet for inte-
resserer sig mere for at prøve at mis-
tænkeliggøre, nedvurdere og snakke
uden om. At Børge Holm derudover
også omgås letsindigt med sandheden
stempler ham som uvederhæftig.
Som en sidste bemærkning kan vi op-

lyse, at alle i DINO kan svømme og
ingen er bange for det dybe, heller ikke
vand.

På BK DINO's vegne
Kjeld Nielsen.
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